
UCHWAŁA NR XXXIV/329/2021 

RADY POWIATU KARTUSKIEGO 

z dnia 3 grudnia 2021 r.   

 

 

w sprawie zmiany uchwały Nr XXXIII/314/2021 z dnia 5 listopada 2021 r. w sprawie 

ustalenia wynagrodzenia Starosty Kartuskiego 
 

  

Na podstawie art. 12 pkt 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2020 r., poz. 920 oraz z 2021 r. poz. 1038 i 1834), art. 9 ust. 2, art. 36 ust. 3, art. 37 

ust. 1 pkt 4 oraz  ust.  3 i  4  ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych  

(Dz. U. z 2019 r. poz. 1282 oraz z 2021 r. poz. 1834), art. 18 ustawy z dnia 17 września 2021 

r. o zmianie ustawy o wynagrodzeniu osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe 

oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2021 r. poz. 1834) oraz § 3 pkt 1 i § 6 rozporządzenia 

Rady Ministrów z dnia 25 października 2021 r. w sprawie wynagradzania pracowników 

samorządowych (Dz. U. z 2021 r., poz. 1960) 

 

Rada Powiatu Kartuskiego 

uchwala, co następuje:  
 

§ 1. W uchwale nr XXXIII/314/2021 Rady Powiatu Kartuskiego z dnia 5 listopada  

2021 r.,  w § 1 ust. 1: 

1) pkt 2 i 3 otrzymują brzmienie:  

„2)  dodatek funkcyjny -  2.988,00 zł; 

3) dodatek specjalny w wysokość 30 % wynagrodzenia zasadniczego i dodatku 

funkcyjnego tj. 4.127,40 zł;”; 

2) wykreśla się słowa „Razem 20.040,00  zł”.  

         

§ 2. Przepisy niniejszej uchwały mają zastosowanie do ustalenia wynagrodzenia należnego 

Staroście Kartuskiemu od dnia 1 sierpnia 2021 r. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od 5 listopada 2021 

r.  

 

 

Przewodniczący Rady 

 

/-/Mieczysław Woźniak  
 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXIII/314/2021 z dnia 5 listopada 2021 r.  

w sprawie ustalenia wynagrodzenia Starosty Kartuskiego 

 

  Na podstawie art. 12 pkt 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

do wyłącznej właściwości rady powiatu należy m.in. ustalenie wynagrodzenia 

przewodniczącemu zarządu powiatu. 

Konieczność zmiany uchwały Nr XXXIII/314/2021 r. z dnia 5 listopada 2021 r. w 

sprawie ustalenia wynagrodzenia Starosty Kartuskiego, wynika z faktu nieprawidłowego 

określenia wysokości jednego ze składników wynagrodzenia tj. dodatku specjalnego. We 

wskazanej wyżej uchwale został on określony w wysokości 25,78 % wynagrodzenia 

zasadniczego i dodatku funkcyjnego tj. w wysokości 3.666 zł. . 

       Zgodnie z treścią § 6 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 25 października 2021 r. w 

sprawie wynagradzania pracowników samorządowych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1960) staroście 

przysługuje dodatek specjalny w kwocie wynoszącej 30% łącznie wynagrodzenia zasadniczego 

i dodatku funkcyjnego. Biorąc powyższe pod wzgląd dodatek ten nie może zostać określony w 

wysokości niżej, jak zostało to dokonane w uchwale nr XXXIII/314/2021 Rady Powiatu 

Kartuskiego z dnia 5 listopada 2021 r. Ze względu na powyższą zmianę korekcie uległa również 

wysokość dodatku funkcyjnego, która została obniżona z kwoty 3.450 zł do kwoty 2.988 zł.   

 Jak wynika z treści art. 18 ustawy z dnia 17 września 2021 r. o zmianie ustawy o 

wynagrodzeniu osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe oraz niektórych innych 

ustaw przepisy niniejszej uchwały mają zastosowanie do ustalenia wynagrodzenia należnego 

Staroście Kartuskiemu od dnia 1 sierpnia 2021 r. 

 Zgodnie z  art. 37 ust. 1 pkt 4  ustawy o pracownikach samorządowych maksymalne 

wynagrodzenie osób, o których mowa w art. 4 ust. 1 pkt 1, nie może przekroczyć w okresie 

miesiąca 11,2-krotności kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących 

kierownicze stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. 

o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz zmianie niektórych ustaw 

(Dz.U. z 2020 r, poz. 1658) czyli 20.041,504 zł, a minimalne nie może być niższe niż 80% 

maksymalnego wynagrodzenia czyli 16.033,203 zł. Biorąc pod wzgląd powyższe regulacje 

prawne łączne wynagrodzenie starosty zostało określone na poziomie 20.039,40 zł.  

 

Opracował: 

Radosław Pek 

Sekretarz Powiatu Kartuskiego 

 



Sesja XXXIV 
Raport z głosowania- projekt uchwały nr 14 w sprawie zmiany uchwały Nr XXXIII/314/2021 z dnia 5 

listopada 2021 r. w sprawie ustalenia wynagrodzenia Starosty Kartuskiego 

 

Lp. Nazwisko i imię za przeciw wstrzymujący uwagi 

1. Borzestowska Ewa     

2. Bystron Andrzej     

3. Czerwiński Leon X    

4. Dudek Stanisław X    

5. Fikus Piotr X    

6. Formela Iwona X    

7. Gross Bartłomiej X    

8. Grucza Ewa X    

9. Grzegorzewski Jerzy X    

10. Kowalewski Paweł X    

11. Kwidziński Edmund X    

12. Kwiecień Janina X    

13. Lehman Mirosława X    

14. Leyk Andrzej X    

15. Łapa Bogdan X    

16. Miąskowski Jacek     

17. Peek Ryszard X    

18. Potrac Andrzej X    

19. Pryczkowski Eugeniusz X    

20. Ropel Jerzy X    

21. Smentoch Stanisław X    

22. Szutenberg  Mirosław X    

23. Woźniak Mieczysław X    

24. Zengerski Piotr X    

25. Żeromski Mirosław X    

 

 

 

 


